
бдй
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2023 № 995

г. Азов

Об уточнении перечня избирательных участков, участков референдума, 
образованных на территории Азовского района Ростовской области 

и внесении изменения в постановление Администрации Азовского района 
от 16.05.2023 № 396 «Об утверждении списка и границ 

избирательных участков, участков референдума 
Азовского района Ростовской области»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 2.1 статьи 19 Федерального 
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
на основании данных о числе избирателей, зарегистрированных на территории 
Азовского района, с учетом местных условий, создания максимальных удобств 
для избирателей, участников референдума, по согласованию 
с Территориальной избирательной комиссией Азовского района Ростовской 
области Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т:

1. Уточнить Перечень избирательных участков, участков референдума, 
образованных на территории Азовского района Ростовской области, 
ликвидировав избирательный участок, участок референдума № 50.

2. Внести в постановление Администрации Азовского района 
от 16.05.2023 № 396 «Об утверждении списка и границ избирательных 
участков, участков референдума Азовского района Ростовской области» 
изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Приазовье».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации Азовского района Тарасова Ф. Г.

Г лава Администрации 
Азовского района

Постановление вносит
управляющий делами Администрации Азовского района



Приложение
к постановлению 

Администрации Азовского района 
от 04.12.2023 № 995

ПЕРЕЧЕНЬ
избирательных участков, участков референдума на территории Азовского района

Ростовской области

По Александровскому сельскому поселению

Избирательный участок № 46 
Центр -  Школа искусств, с. Александровка, ул. Мира, 7, тел. 96-2-64

В границах села Александровка:
Азовский пер.
Верхняя ул.
Зерновой пер.
Колхозный пер.
Космонавтов ул.
Красная ул.
Кузнечная ул.
Мира ул.
Полевая ул.
Речной пер.
Северная ул.
Советская ул. Нечетная сторона с 1 по 47, четная с 2 по 88.
Спортивный пер.
Таганрогская ул.
Тракторный пер.
Фрунзе ул.
Широкий пер.
Юбилейный пер.

Избирательный участок № 47 
Центр -  Школа, с. Александровка, ул. Октябрьская, 22, тел. 96-2-32.

В границах села Александровка:
Ворошилова ул. Нечетная сторона с 37 до конца, четная сторона с 22 до конца. 
Ейский пер.
Калинина ул. Нечетная сторона с 1 по 51, четная сторона с 2 по 54. 
Красноармейский пер.
Ленина ул. Нечетная сторона с 51 до конца, четная сторона с 30 до конца. 
Лермонтова ул. Нечетная сторона с 1 по 51, четная сторона с 2 по 44.
Маяковского пер.
Набережная ул. Нечетная сторона с 1 по 43, четная сторона с 2 по 62.
Нижняя ул.



Октябрьская ул. Нечетная сторона с 1 по 51, четная сторона с 2 по 40. 
Первомайский пер.
Пушкинская ул. Нечетная сторона с 51 до конца, четная сторона с 42 до конца. 
Свободный пер.
Советская ул. Нечетная сторона с 51 по 105.
Социалистическая ул. Нечетная сторона с 1 по 47, четная сторона с 2 по 34. 
Степная ул. Четная сторона с 2 по 36.
Чапаева ул. Четная сторона с 44 по 52.
Чехова ул.
Щорса пер.

Избирательный участок № 48 
Центр -  Детский сад № 21 «Светлячок», с. Александровка, 

пер. Красноармейский, 21, тел. 9-63-41

В границах села Александровка:
Ворошилова ул. Нечетная сторона с 1 по 35, четная сторона с 2 по 20. 
Комсомольский пер.
Ленина ул. Нечетная сторона с 1 по 49, четная сторона с 2 по 28.
Победы пер.
Пушкинская ул. Нечетная сторона с 1 по 49, четная сторона с 2 по 40.
Садовый пер.
Чапаева ул. Нечетная сторона с 1 по 27, четная сторона с 2 по 38.
Школьный пер.
Южная ул.

Избирательный участок № 49 
Центр -  Детский сад № 11 «Буратино», с. Александровка, пер. Кировский, 3, тел.

38-0-24.

В границах села Александровка:
Кировский пер.
Калинина ул. Нечетная сторона с 55 до конца, четная сторона с 60 до конца. 
Лермонтова ул. Нечетная сторона с 53 до конца, четная сторона с 50 до конца. 
Максима Г орького ул.
Набережная ул. Нечетная сторона с 47 до конца, четная сторона с 64 до конца. 
Октябрьская ул. Нечетная сторона с 53 до конца, четная сторона с 44 до конца. 
Советская ул. Четная сторона с 92 до конца.
Социалистическая ул. Нечетная сторона с 57 до конца, четная сторона с 38 до 
конца.
Степная ул. нечетная сторона вся, четная сторона с 44 до конца.
В границах хуторов Красная Заря, Нижняя Козинка.

Избирательный участок № 51 
Центр -  Школа х. Христичево, ул. Школьная, 28, тел. 96-2-16.

В границах хуторов Красная Поляна, Христичево.



Избирательный участок № 52 
Центр -  Здание ГАУ «Лес», п. Ленинский Лесхоз, пл. Домашевского, 5,

тел. 96-3-62.

В границах поселка Ленинский Лесхоз, хутора Цыганки.

По Елизаветинскому сельскому поселению

Избирательный участок № 53 
Центр -  Школа, ст. Елизаветинская, пл. Павших Борцов, 1, тел. 3-04-88.

В границах станицы Елизаветинской, хутора Коса, хутора Курган, СНТ «Мечта».

Избирательный участок № 54 
Центр -  Дом культуры, х. Обуховка, ул. Заводская, 38 «В», тел. 3-86-41.

В границах хуторов Обуховка, Казачий Ерик.

Избирательный участок № 55 
Центр -  Дом культуры, х. Дугино, пер. Свердлова,12 «Б», тел. 3-86-26.

В границах хутора Дугино.

Избирательный участок № 56 
Центр -  Школа, х. Колузаево, ул.Ленина,68 «А», тел. 8-918-577-23-08.

В границах хуторов Городище, Колузаево, СНТ «Надежда-4».

По Елизаветовскому сельскому поселению

Избирательный участок № 57 
Центр -  Дом Культуры, с. Елизаветовка, ул. Дзержинского, 35,

тел. 8-928-185-80-73.

В границах села Елизаветовка.
Избирательный участок № 58 

Центр -  Клуб, п. Южный, ул. Гагарина, 40, тел. 8-904-344-69-35.

В границах поселка Южный.

По Задонскому сельскому поселению

Избирательный участок № 59 
Центр -  Школа, с. Васильево-Петровское, ул. Азовская, 35-А,

тел. 8-961-293-77-23.

В границах села Васильево - Петровское, хутора Зеленый Мыс.



Избирательный участок № 60 
Центр -  Школа, х. Еремеевка, ул. Ворошилова, 72 «А», тел. 8-908-197-83-60.

В границах хутора Еремеевка.

Избирательный участок № 61 
Центр -  Клуб, х. Песчаный, ул. Комсомольская, 4 «Б», тел. 8-928-103-96-45.

В границах хутора Песчаный.

Избирательный участок № 62 
Центр -  Дом культуры, х. Победа, ул. Филипченко, 2 «А», тел. 8-903-470-78-28.

В границах хутора Победы.

Избирательный участок № 63 
Центр -  Администрация сельского поселения, х. Задонский, ул. Ленина, 28 «А»,

тел. 94-9-10.

В границах хутора Задонский.

Избирательный участок № 64 
Центр -  Школа, с. Новотроицкое, ул. Школьная, 12, тел. 8-900-130-31-03.

В границах хутора Галагановка, села Новотроицкое.

Избирательный участок № 65 
Центр -  Школа, п. Каяльский, ул. Ленина, 44, тел. 94-4-96.

В границах поселка Каяльский, ДНТ «Приэльбуздье».

Избирательный участок № 66 
Центр -  Пункт оплаты коммунальных услуг, п. Васильево-Петровский, 

ул. Строителей, д. 2, пом. 10, тел. 8-960-453-54-13.

В границах поселка Васильево-Петровский.

Избирательный участок № 67 
Центр -  Школа, х. Левобережный, ул. Школьная, 1, тел. 8-961-302-10-07.

В границах хутора Левобережный.

Избирательный участок № 68 
Центр -Магазин, х. Ельбузд, ул. Октябрьская, 1 «Б», тел. 8-908-516-82-38.

В границах хутора Ельбузд.



Избирательный участок № 69 
Центр -  Здание ООО «АгроСоюз» ФПЗ «Каяльский», х. Степнянский, 

ул. Социалистическая, 19 «А», тел. 8-919-873-94-81.

В границах хутора Степнянский.

По Кагальницкому сельскому поселению

Избирательный участок № 70 
Центр -  Детский сад «Родничок» № 51, 

с. Кагальник, ул. Пролетарская, 74, тел. 39-5-58.

В границах села Кагальник:
Восточный пер.
Дачная ул.
Дзержинского пер.
ДНТ «Западное»
Кирова ул.
Крупской ул. Нечетная сторона с 71 по 113, четная сторона с 66 по 102. 
Лермонтова ул. Нечетная сторона с 9 до конца.
Максима Горького ул. Нечетная сторона с 29 до конца, четная сторона вся. 
Октябрьская ул. Нечетная сторона с 57 до конца, четная сторона с 66 до конца. 
Пролетарская ул. Четная сторона с 58 до конца.
Пушкина ул.
Российская ул.
Садовая ул.
Северная ул.
Тельман пер.
Энергетиков пер.

Избирательный участок № 71 
Центр -  Центральный Дом Культуры, с. Кагальник, ул. Советская, 69,

тел. 39-4-46.

В границах села Кагальник:
Азовская ул.
Карла Маркса ул.
Кооперативная ул. Нечетная сторона с 87 до конца, четная сторона с 82 до конца. 
Красноармейская ул. Нечетная сторона с 49 до конца, четная сторона с 40 
до конца.
Ленина ул. Нечетная сторона с 1 по 41, четная сторона с 2 по 56.
Лермонтова ул. Нечетная сторона с 1 по 7, четная сторона с 2 по 8.
Луговой пер.
Мира ул. Нечетная сторона с 81 до конца, четная сторона с 84 до конца.
Новаторов ул.
Пролетарская ул. Нечетная сторона с 45 до конца.



Ростовская ул.
Советская ул. Нечетная сторона с 73 до конца, четная сторона с 54 до конца. 
Степной пер.
Школьная ул.

Избирательный участок № 72 
Центр -  Школа, с. Кагальник, ул. Ленина, 33 «А», тел. 39-4-93.

В границах села Кагальник:
Береговая ул. Нечетная сторона с 119 до конца, четная сторона с 98 до конца. 
Замостье ул.
Калинина ул. Нечетная сторона вся.
Крупской ул. Нечетная сторона с 1 по 69, четная сторона с 2 по 60 
Куйбышева ул.
Ленина ул. Нечетная сторона с 47 до конца, четная сторона с 58 до конца. 
Лермонтова ул. Четная сторона с 12 до конца.
Литвинова ул.
Ломоносова ул. Нечетная сторона с 47 до конца, четная сторона с 44 до конца. 
Максима Горького ул. Нечетная сторона с 1 по 27 
Мира ул. Четная сторона с 4 до 78.
Мостовой Спуск ул. Нечетная сторона с 133 до конца, четная сторона с 116 
до конца.
Октябрьская ул. Нечетная сторона с 1 по 55, четная сторона с 2 по 64. 
Пролетарская ул. Нечетная сторона с 1 по 43, четная сторона с 2 до 54.
Свободы ул. Нечетная сторона с 9 до конца, четная сторона с 18 до конца. 
Советская ул. Нечетная сторона с 1 по 67, четная сторона с 2 по 52.

Избирательный участок № 73 
Центр -  Здание рыбколхоза «им. Ильича», с. Кагальник, ул. Волгодонская, 9,

тел. 8-918-522-57-35

В границах села Кагальник:
Береговая ул. Нечетная сторона с 1 по 45, четная сторона с 2 по 96.
Волгодонская ул.
Калинина ул. Нечетная сторона вся.
Кооперативная ул. Нечетная сторона с 1 по 85, четная сторона с 2 по 78. 
Красноармейская ул. Нечетная сторона с 1 по 47, четная сторона с 2 по 38. 
Ломоносова ул. Нечетная сторона с 1 по 43, четная сторона с 2 по 40.
Мира ул. нечетная сторона с 3 до 79.
Мостовой Спуск ул. Нечетная сторона с 1 по 131, четная сторона с 2 по 114. 
Рыбацкий пер.
Свободы ул. Нечетная сторона с 1 по 7, четная сторона с 2 по 16.
Сторожакова ул.
Чехова ул.
Энгельса пер.



Избирательный участок № 74 
Центр -  ФАП, х. Донской, ул. Бакланова, 79, тел. 8-988-892-27-58.

В границах хутора Донской, хутора Петровский.

Избирательный участок № 75 
Центр -  Магазин, х. Узяк, ул. Платова, 90, тел. 8-951-840-13-25.

В границах хутора Узяк.

Избирательный участок № 76 
Центр -  Здание ФАП, п. Зеленый, ул. Центральная, 11 «Д», тел. 8-952-571-43-52.

В границах поселка Зеленый.

По Калиновскому сельскому поселению

Избирательный участок № 77 
Центр -  Дом культуры, п. Новомирский, ул. Московская, 5, тел. 8-904-347-16-66.

В границах поселка Новомирский.

Избирательный участок № 78 
Центр -  Дом культуры, х. Гусарева Балка, ул. Кирова, 29, тел. 95-6-92.

В границах хутора Гусарева Балка, хутора Бирючий, поселка Мечетный.

Избирательный участок № 79 
Центр -  ФАП, п. Солнечный, ул. Школьная, 5а, тел. 8-951-533-79-64.

В границах поселка Солнечный.

Избирательный участок № 80 
Центр -  Клуб, х. Бурхановка, ул. Октябрьская, 18 «Б», тел. 95-6-61.

В границах хуторов Бурхановка, Большевик.

Избирательный участок № 81 
Центр -  Школа, х. Калиновка, ул. Октябрьская, 39, тел. 8-950-844-10-86.

В границах хутора Калиновка, поселка Новый.



Избирательный участок № 82 
Центр -  Дом культуры, п. Красный Сад, ул. Заводская, 15, тел. 7-08-05.

В границах поселка Красный Сад, разъезда Койсугский, ТСН «Красный Сад».

По Круглянскому сельскому поселению

Избирательный участок № 83 
Центр -  Дом культуры, с. Круглое, ул. Мира, 79, тел. 91-1-18.

В границах села Круглое.

Избирательный участок № 84 
Центр -  Школа, с. Стефанидинодар, ул. Мира, 45, тел. 91-1-53.

В границах села Стефанидинодар.

По Кугейскому сельскому поселению

Избирательный участок № 85 
Центр -  Дом культуры, с. Кугей, ул. Ленина, 50, тел. 8-908-502-48-27.

В границах села Кугей.

Избирательный участок № 86 
Центр -  Школа, х. Полтава-1, ул. Южная, 3а, тел. 8-951-820-86-05.

В границах хутора Полтава -1.
Избирательный участок № 87 

Центр -  Школа, х. Полтава -2, ул. Молодежная, 8, тел. 8-908-187-92-21.

В границах хутора Полтава -2.

Избирательный участок № 88 
Центр -  Школа, х. Харьковский, ул. Центральная, 85, тел. 8-928-117-54-40.

В границах хутора Харьковский, хутора Межевой.

Избирательный участок № 89 
Центр -  Дом культуры, п. Новополтавский, ул. Октябрьская, 20 «А», тел. 97-2-02.

В границах поселка Новополтавский, хутора Метелев, поселка Чепрасовский.

По Красносадовскому сельскому поселению



Избирательный участок № 90 
Центр -  Кулешовский филиал ГБПОУ РО «АГТК», ул. Ленина, 299, тел. 98-3-23.

В границах села Кулешовка:
Береговая ул.
ДНТ Ягодка -2.
Красноармейская ул. Нечетная сторона с 235 по 279, четная сторона с 294 
до конца.
Крестьянская ул.131.
Ленина ул. Нечетная сторона 297, четная сторона с 330 до конца.
Матросова пер. Четная сторона.

Избирательный участок № 91 
Центр -  Школа № 16, с. Кулешовка, ул. Кулагина, 4 «А», тел. 98-3-04.

В границах села Кулешовка:
Крестьянская ул. Нечетная сторона с 77 по 105, четная сторона с 76 до конца. 
Кулагина пер.
Ленина ул. Нечетная сторона с 271 до конца, четная сторона с 268 по 326. 
Матросова пер. Нечетная сторона.
Пролетарская ул. Четная сторона с 80 «Ж» до конца.
Чехова пер.

Избирательный участок № 92 
Центр -  Школа искусств, с. Кулешовка, ул. Крестьянская, 131,

тел. 98-1-37
В границах села Кулешовка:
Дом Г азооператора.
Крестьянская ул. Нечетная сторона 127, 129.
Пролетарская ул. Нечетная сторона с 25 по 41.

Избирательный участок № 93 
Центр -  Школа № 17, с. Кулешовка, пл. Гагарина, 1, тел. 98-3-16.

В границах села Кулешовка:
9 км Автодороги.
Гагарина пл.
Газетный пер.
ЗВГ.
Колхозный пер.
Космодемьянской пер.
Красноармейская ул. Нечетная сторона с 119 по 233, четная сторона с 124 по 292. 
Крестьянская ул. Нечетная сторона с 1 по 75, четная сторона с 2 по 74.
Ленина ул. Нечетная сторона с 115 по 269, четная сторона с 124 по 266

По Кулешовскому сельскому поселению



Маяковского пер.
Мирная ул.
Молодежная ул.
Первомайская ул. Нечетная сторона 3, 3-Д, с 5 по 147, четная сторона с 114 
до конца.
Пролетарская ул. Нечетная сторона с 5 по 15, четная сторона с 2 по 80-Е. 
Совхозная ул.

Избирательный участок № 94 
Центр -  Федеральный Ростовский аграрный научный центр (бывшее ОПХ) 

с. Кулешовка, ул. Первомайская, 30, тел. 8-903-461-96-14.

В границах села Кулешовка:
70 лет Победы ул.
Азовская ул.
Весенняя ул.
Восточная ул.
Дачный пер.
Дружбы ул.
Зеленый пер.
Ивасенко ул.
Красноармейская ул. Нечетная сторона с 1 по 117, четная сторона с 2 по 122. 
Кривопуста ул.
Ленина ул. Нечетная сторона с 1 по 113, четная сторона с 2 по 122.
Мичурина пер.
Новая ул.
Первомайская ул. Нечетная сторона 1, 3-Е, четная сторона с 2 по 112.
Побегайло ул.
СКВО.
Солнечная ул.
Степная ул.
Тамбовская ул.
Тимирязева пер.
Школьный пер.
Юбилейная ул.
Юности ул.
ДНТ «Виктория».
ДНТ «Кулешовка».
ДНТ «Кулешовка-2».
ДНТ «Эдем».
ДНТ «Ягодка».
ЖД будка 18 км.
СНТ «Белогорье».



Избирательный участок № 95 
Центр - Дом Культуры, п. Тимирязевский, ул. Кольцевая 5 «А», тел. 3-21-29

В границах поселка Тимирязевский.

По Маргаритовскому сельскому поселению

Избирательный участок № 96 
Центр -  Школа, с. Маргаритово, ул. Школьная, 15, тел. 9-02-34.

В границах села Маргаритово.

Избирательный участок № 97 
Центр -  Дом культуры, х. Чумбур-Коса, ул. Центральная, 39 «Б», тел. 75-6-05.

В границах хутора Чумбур-Коса.

Избирательный участок № 99 
Центр -  Дом культуры, с. Порт-Катон, ул. Социалистическая, 39, тел. 23-1-80.

В границах села Порт-Катон, хутора Юшкин, поселка Приморский.

Избирательный участок № 100 
Центр -  Школа, с. Новомаргаритово, ул. Ленина, 14, тел. 90-4-05.

В границах села Новомаргаритово.

По Новоалександровскому сельскому поселению

Избирательный участок № 101 
Центр -  Дом культуры, х. Новоалександровка, ул. Ленина, 88 «А», тел. 91-7-54.

В границах хутора Новоалександровка, ДНТ «Вишенка», ДНТ «Донские Зори», 
ДНТ «Искра», ДНТ «Механизатор», ДНТ «Мичуринец-5», ДНТ «Энергетик».

Избирательный участок № 102 
Центр -  Школа, с. Высочино, ул. Привокзальная, 14а, тел. 91-5-45

В границах села Высочино, хутора Мило-Яковлевка, СНТ «Ветеран»,
СНТ «Приазовье».

Избирательный участок № 103 
Центр -  Дом культуры, с. Платоно-Петровка, ул. Калинина, 12 «А», тел. 3-76-88.

В границах села Платоно-Петровка, хутора Петровка.



Избирательный участок № 104 
Центр -  Дом культуры, х. Павловка, пер. Ростовский, 8, тел. 3-76-94.

В границах хутора Павловка, ДНТ «Южное».

По Обильненскому сельскому поселению

Избирательный участок № 105 
Центр -  Школа, п. Овощной, ул. Комсомольская, 6 «А», тел. 72-1-98.

В границах ДНТ Мелиоратор, Мелиоратор -  2, ТСН «Г армония», 
поселка Овощной:
Абрикосовый пер.
Белорусская ул.
БТР-3.
Вишневый пер.
Восточная ул.
В/ч.
Гоголевского пер.
М.Горького ул.
Дом газооператора.
Дом обходчика.
Дом оросительной системы.
Донская ул.
Есенина ул.
Заправочный пер.
Зеленая ул.
Калинина ул.
Кедровая ул.
«Клен-парк»:
1-я Кленовая ул.
2-я Кленовая ул.
3-я Кленовая ул.
4-я Кленовая ул.
Книжная ул.
Комсомольская ул.
Константиновская ул.
Красивая ул.
Ленина ул.
Лещинского ул.
Луговой пер.
Лунный пер.
Маяковского пер.
Мелиоративная ул.
Мичуринский пер.
Насосная ул.



Нежная ул.
Охранный пер.
Петровская ул.
Седова ул.
Спортивная ул.
Степная ул.
Тихая ул.
Украинская ул.
Центральная ул.
Школьная ул.
Шубиной пер.
Ясная ул.

Избирательный участок № 298 
Центр -  Дом культуры п. Овощной, ул. Комсомольская, 11, тел. 7-21-19

В границах ДНТ Ромашка, 
поселка Овощной:
Гагарина ул.
Кравченко ул.
Мира ул.
Новая ул.
Островского пер.
Садовая ул.
Светлая ул.
Солнечная ул.
Юбилейная ул.
ТСН «ТВОЙ ДОМ» поля 86-88 1 км от с. Кулешовка.

Избирательный участок № 996 
Центр -  здание ОАСО «Луч», пос. Койсуг, ул. М.Горького, 3/1,

тел. 8(86354) 99-9-09.

В границах поселка Койсуг, ДНТ Луч.

Избирательный участок № 106 
Центр -  ФАП, х. Усть-Койсуг, ул. Степная, 26-А, тел. 8-918-509-24-16.

В границах хутора Усть-Койсуг, хутора Шмат.

По Отрадовскому сельскому поселению

Избирательный участок № 107 
Центр -  Дом культуры, с. Отрадовка, ул. Курышко, 20-А, тел. 97-7-44.

В границах села Отрадовка.



Избирательный участок № 108 
Центр -  ФАП, с. Советский Дар, пер. Береговой, 1/1, тел. 97-7-37.

В границах села Советский Дар, хутора Платоновка.

Избирательный участок № 109 
Центр -  Дом культуры, с. Орловка, ул. Донская, 48, тел. 8-991-087-23-50.

В границах хуторов Кульбакин, Марков, Мечетка, села Орловка.

Избирательный участок № 110 
Центр -  Дом культуры, х. Григорьевка, ул. Центральная, 14 «А», тел. 97-8-22.

В границах хуторов Григорьевка, Сонино.

По Пешковскому сельскому поселению

Избирательный участок № 111 
Центр -  Администрация сельского поселения, с. Пешково, пер. Октябрьский, 22,

тел. 3-01-34.

В границах села Пешково:
Азовская ул.
Буденного ул. Нечетная сторона с 47 до конца, четная сторона с 38 до конца. 
Вишневая ул.
Калинина ул. Нечетная сторона с 27 до конца, четная сторона с 36 до конца.
Карла Маркса ул. Нечетная сторона с 35 до конца, четная сторона с 26 до конца. 
Ленина ул. Нечетная сторона с 27 до конца, четная сторона с 34 до конца. 
Луначарского ул. Нечетная сторона с 25 до конца, четная сторона с 34 до конца. 
Молодежная ул. Нечетная сторона с 17 до конца, четная сторона с 8 до конца. 
Мирный пер.
Полевая ул.
Приморская ул.
Октябрьский пер. 20.
Южная ул.

Избирательный участок № 112 
Центр -  Школа, с. Пешково, пер. Октябрьский, 13, тел. 3-01-35.

В границах села Пешково:
Буденного ул. Нечетная сторона с 3 по 43, четная сторона с 2 по 34.
Калинина ул. Нечетная сторона с 1 по 23, четная сторона с 2 по 34.
Карла Маркса ул. Нечетная сторона с 3 по 33, четная сторона с 4 по 22.
Ленина ул. Нечетная сторона с 1 по 25, четная сторона с 2 по 32.
Луначарского ул. Нечетная сторона с 1 по 23, четная сторона с 2 по 32. 
Мелиораторов ул.



Молодежная ул. Нечетная сторона с 1 по 15, четная сторона с 2 по 4. 
Октябрьский пер. (кроме Октябрьский пер.20).
Строителей пер.
Тельмана ул.
Шолохова ул.
Энгельса ул.

Избирательный участок № 113 
Центр -  Школа, с. Головатовка, пер. Октябрьский, 26, тел. 92-5-51.

В границах села Г оловатовка.

Избирательный участок № 114 
Центр -  Школа, с. Займо-Обрыв, пер. Октябрьский, 12, тел. 3-62-75.

В границах села Займо-Обрыв.

Избирательный участок № 115 
Центр -  здание ООО «Транс-Неруд-Юг», х. Береговой, ул. Ленина, 30,

тел. 8-928-147-31-87.

В границах хутора Береговой.

По Рогожкинскому сельскому поселению

Избирательный участок № 116 
Центр -  Школа, х. Рогожкино, пер. Школьный, 29, тел. 37-8-28.

В границах хуторов Лагутник, Полушкин, Рогожкино, поселка Топольки.

По Самарскому сельскому поселению

Избирательный участок № 117 
Центр -  Школа (МБОУ Самарская ООШ №2), с. Самарское, 

пер. Кагальницкий, 82, тел. 20-3-40.

В границах села Самарское:
Бондаренко ул.
Западный пер.
Кагальницкий пер.
Кривая ул.
Мостовая ул.
Новый пер.
Островского пер.
Переездная ул.
Самарская ул.



Тоннельный пер. Нечетная сторона с 11 по 83, четная сторона с 52 по 88.
Чехова пер.

Избирательный участок № 118 
Центр -  Дом культуры, с. Самарское, 

пер. Ленина, 87, тел. 2-04-67

В границах села Самарское:
Базарный пер. Нечетная сторона с 1 по 89, четная сторона с 2 по 94.
Бережная ул. Нечетная сторона с 1 по 171, четная сторона с 2 по 188.
Веселая ул. Нечетная сторона с 1 по 33, четная сторона с 2 по 66.
Вокзальный пер.
Карла Маркса ул. Четная сторона с 2 по 60.
Колодезный пер. Нечетная сторона с 1 по 13, четная сторона с 2 по 42.
Красный пер. Нечетная сторона с 1 по 47, четная сторона с 2 по 42.
Ленина пер. Нечетная сторона с 1 по 103, четная сторона с 2 по 46.
Малая ул. Нечетная сторона с 1 по 67, четная сторона с 2 по 60.
Первомайский пер. Нечетная сторона с 1 по 73.
Пионерская ул.
Тоннельный пер. Нечетная сторона с 1 по 9, четная сторона с 2 по 50.

Избирательный участок № 119 
Центр -  Детский сад «Маячок», с. Самарское, пер. Промышленный, 9, тел. 2-14-94.

В границах села Самарское:
Бережная ул. Нечетная сторона с 173 до конца, четная сторона с 190 до конца. 
Веселая ул. Нечетная сторона с 35 до конца, четная сторона с 68 до конца. 
Восточный Проезд ул.
Гагарина ул.
Казачья ул.
Карла Маркса ул. Четная сторона с 62 до конца.
Кооперативный пер.
Краснодарская ул.
Ленинградская ул.
Лермонтовская ул.
Малая ул. Нечетная сторона с 69 до конца, четная сторона с 62 до конца. 
Маяковского пер. Нечетная сторона с 1 по 97, четная сторона с 2 по 108. 
Молодежный пер.
Новослободский пер.
Первомайский пер. Четная сторона с 2 по 84.
Петровский пер.
Поликарпа Половинко ул.
Промышленный пер. Нечетная сторона с 1 по 71, четная сторона с 2 по 58.
Рабочий пер. Нечетная с 1 по 93, четная сторона с 2 по 108.
Садовый пер.
Солнечный пер.



Социалистическая ул.
Степной пер. Нечетная сторона с 1 по 97, четная сторона с 2 по 120.
Строительная ул.
Тургеневская ул.
Урожайная ул.
Юбилейная ул.
Южный пер.
Ягодный пер.
СНТ «Самара».

Избирательный участок № 120 
Центр -  Центр детского творчества, с. Самарское, ул. Московская, 18/66,

тел. 20-5-68.

В границах села Самарское:
Базарный пер. Четная сторона с 96 до конца.
Дэу Автомагистраль.
ЖД будка 1380 км.
Карла Маркса ул. Нечетная сторона вся.
Колодезный пер. Нечетная сторона с 15 по 45, четная сторона с 44 по 96.
Красный пер. Нечетная сторона с 49 по 83, четная сторона с 44 по 84.
Ленина пер. Нечетная сторона с 105 по 193, четная сторона с 48 по 122. 
Маяковского пер. Нечетная сторона с 99 по 119, четная сторона с 110 по 144. 
Мельничная ул. Четная сторона вся.
Московская ул.
Первомайский пер. Нечетная сторона с 75 по 109, четная сторона с 86 по 118. 
Пролетарская ул.
Промышленный пер. Нечетная сторона с 73 до конца, четная сторона с 60 
до конца
Рабочий пер. Нечетная сторона с 93 «А» по 123, четная сторона с 110 по 150. 
Спортивная ул.
Степной пер. Нечетная сторона с 99 до конца, четная сторона с 122 до конца.
СНТ «Автотранспортник».
СНТ «Автотранспортник-2».
СНТ «Глория».
СНТ «Градиент».
СНТ «Книжник».
СНТ «Локомотив».
СТ «Каяла».

Избирательный участок № 121 
Центр -  Школа (МБОУ Самарская СОШ № 4), с. Самарское, пер. Маяковского,

111, тел. 20-5-27

В границах села Самарское:
50 лет Победы ул.



Базарный пер. Нечетная сторона с 91 до конца, четная сторона с 184 до конца. 
Горького ул.
Жданова пер.
Железнодорожный пер.
Зеленый Гай ул.
Колодезный пер. Нечетная сторона с 51 по 99, четная сторона с 98 до конца. 
Красноармейский пер.
Красный пер. Нечетная сторона с 85 до конца, четная сторона с 86 до конца. 
Ленина пер. Нечетная сторона с 195 до конца, четная сторона с 124 до конца. 
Луговой пер.
Маяковского пер. Нечетная сторона с 121 до конца, четная сторона с 146 
до конца.
Мельничная ул. Нечетная сторона вся.
Мира ул.
Октябрьская ул.
Первомайский пер. Нечетная сторона с 111 до конца, четная сторона с 120 
до конца.
Пушкина пер.
Рабочий пер. Нечетная сторона с 125 до конца, четная сторона с 152 до конца. 
Ростовский пер.
Северная ул.
Советский пер.
Чкалова ул.
СТ «Автомобилист».
СНТ «Зенит».
СНТ «им. Гагарина». 
пер. имени П. Таранцева 
пер. имени С. Алешина 
пер. имени Т. Шкрылева 
пер. имени Ф. Шинкаренко 
пер. имени Г. Завгороднего 
ул. имени Маршала Жукова 
ул. имени О. Городовикова

Избирательный участок № 122 
Центр -  Школа, с. Новониколаевка, пер. Школьный, 13, тел. 95-3-40.

В границах села Новониколаевка, СТ «РАТ», СТ «Ветеран-2».

Избирательный участок № 123 
Центр -  Школа, х. Кочеванчик, ул. Луговая, 71, тел. 8-952-567-02-76.

В границах хутора Кочеванчик, ДНТ «Спутник», СНТ «Содружество», 
ДНТ «Водолей», СНТ «Колосок», СНТ «Монтажник», СНТ «Энергетик».



Избирательный участок № 124 
Центр -  Школа, п. Суходольск, ул. Школьная, 17, тел. 75-2-97.

В границах поселков Суходольск, Опорный, СТ «Надежда-6».

По Семибалковскому сельскому поселению

Избирательный участок № 125 
Центр -  Дом культуры с. Семибалки, ул. Ленина, 14, тел. 3-07-94.

В границах села Семибалки, поселка Знаменка.

Избирательный участок № 126 
Центр -  Клуб, х. Павло-Очаково, ул. Победы, 36, тел. 8-918-896-40-14.

В границах хутора Павло-Очаково.

Первый заместитель главы
Администрации Азовского района —==—Г ^  Ф.Г. Тарасов


